[image: image1.png].,
£

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 15.08.2025 года                                                                    № 359
станица Старомышастовская

О создании комиссии для проведения проверки потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих организаций, а также обследованию объектов теплоснабжения в целях мониторинга готовности котельной к отопительному периоду         2025-2026 гг. Старомышастовского сельского поселения Динского района
                 В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Динской район от 14.04.2023г. № 739            «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Динского района к осенне-зимнему периоду          2023 - 2024 гг.», Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 190                                 «О теплоснабжении», на основании статей 65, 69 Устава Старомышастовского сельского поселения Динского района, в целях своевременного пуска котельных    п о с т а н о в л я ю:

1.Создать комиссию для проведения проверки потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих организаций, а так же для обследования объектов теплоснабжения в целях мониторинга готовности котельных к отопительному периоду 2025-2026гг. Старомышастовского сельского поселения Динского района и утвердить её состав (приложение №-1).

2.Утвердить Положение о комиссии для проведения проверки потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих организаций, а также обследованию объектов теплоснабжения в целях мониторинга готовности котельных к отопительному периоду                          2025-2026 гг. Старомышастовского сельского поселения Динского района (приложение №-2).

3.Утвердить Программу проведения проверки потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих организаций, а также обследованию объектов теплоснабжения в целях мониторинга готовности котельных к отопительному периоду 2025-2026 гг. Старомышастовского сельского поселения Динского района (приложение №-3).

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Старомышастовского

сельского поселения                                                                       М.В. Захаров
                                      ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Старомышастовского сельского поселения от 15.08.2025г.     № 359
«О создании комиссии для проведения проверки потребителей тепловой энергии, теплосетевых и теплоснабжающих организаций, а также обследованию объектов теплоснабжения в целях мониторинга готовности котельных к отопительному периоду 2025-2026 гг. Старомышастовского сельского поселения Динского района

Проект составил и подготовил:

Заместитель главы, начальник отдела ЖКХ и ТЭК                  Е.И. Копий
Согласовано:

Начальник общего отдела

                   А.А. Велигоцкая